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Η ΑΕΛ νίκησε την ΑΠΕΠ με γκολ και πάλι των Φρέντι και Γκονζάλες
Την τρίτη της νίκη σε ισά-
ριθμους αγώνες πανηγύρι-
σε ψες η ΑΕΛ, κερδίζοντας
σχετικά εύκολα την  ΑΠΕΠ
με 2-0.

ΤΟΥ ΓΙΩΡΓΟΥ ΧΡ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΑΕΛ έχει κάνε τοι καλύτερο
ξεκίνημα των τελευταίων
χρόνων και φιγουράρει στο
ρετιρέ, ενώ δικαιολογημένα
επικρατεί μεγάλος ενθου-

σιασμός στις τάξεις των οπαδών της. Το συ-
γκρότημα του Νιρ Κλίνγκερ είχε εξαιρε-
τική απόδοση και ψες και δεν άφησε σε
καμιά περίπτωση την ΑΠΕΠ στο Τσίρειο
να «αναπνεύσει», καθώς ήταν διαρκώς
στην επίθεση, δημιουργώντας πολλές
φάσεις και αναγκάζοντας τους οπαδούς
της να τη χειροκροτούν  με θέρμη σε όλη
τη διάρκεια του παιχνιδιού. Το  1-0 άργη-
σε να έρθει, ήταν στο 44’ όταν ο Φρέντι
με κεφαλιά πρόλαβε την έξοδο του Τζε-
νάμο κάνοντας το 1-0, ενώ στο 78’ ο Γκον-
ζάλες με ωραίο πλασέ νίκησε τον κίπερ της
ΑΠΕΠ σημειώνοντας το 2-0.
Στο παιχνίδι υπήρχε μια ομάδα και αυτή
ήταν η ΑΕΛ, που έκανε πολύ καλή εμφά-
νιση, με όλους τους παίκτες να πιάνουν
σπουδαία απόδοση και να έχουν συμμε-
τοχή στην τρίτη σερί νίκη της ομάδας τους
στο πρωτάθλημα, που τους κρατεί στην κο-
ρυφή του βαθμολογικού πίνακα. Μέχρι το
25’ η ΑΕΛ ήταν συνεχώς στην επίθεση και
από τα πλάγια και τον κεντρικό άξονα
έφτιαχνε φάσεις και ευκαιρίες που στα-
ματούσαν στον Τζενάμο και στην πολυ-
πρόσωπη αμυντική διάταξη της ΑΠΕΠ, η
οποία σε όλο το πρώτο μέρος βγήκε μπρο-
στά μια δυο φορές. Η ΑΕΛ είχε καλή ορ-
γάνωση και πολύ κεφάτους τους παίκτες
της. Κλέιτον, Βάργκας, Καλτέιρα και Τοράο
«έσπρωχναν» την ομάδα τους, με τους
Φρέντι και Γκονζάλες, αν και μπλοκαρι-
σμένους, να βρίσκους τρόπους να μπαί-
νουν στην περιοχή, όμως η τύχη δεν τους
ήθελε. Στο 28’ από γλυκιά σέντρα του
Κλέιτον, ο Φρέντι έπιασε την κεφαλιά που
έφυγε έξω. Η πίεση της ΑΕΛ ήταν ασφυ-
κτική και οι παίκτες της ΑΠΕΠ έδιωχναν

όπως όπως την μπάλα από την περιοχή
τους. Στο διάστημα 36’ - 40’  ο Φρέντι έχα-
σε άλλες δυο καλές ευκαιρίες, ενώ στην
πρώτη φάση ζήτησε και πέναλτι.
Η λύτρωση για τους παίκτες της ΑΕΛ ήρ-
θε στο 44’ από τον κορυφαίο της ομάδας.
Ο Ντικουμάνα από δεξιά εκτέλεσε φά-
ουλ και ο Φρέντι με ωραίο άλμα νίκησε
τον τερματοφύλακα της ΑΠΕΠ σημειώ-

νοντας το 1-0.
Η επανάληψη δεν επεφύλαξε κάτι δια-
φορετικό, αφού η ΑΠΕΠ δεν είχε δυνά-
μεις να βγει μπροστά. Η ΑΕΛ συνέχισε να
επιτίθεται και να ψάχνει ένα δεύτερο γκολ,
που θα την έβγαζε από τις όποιες σκο-
τούρες. Στ 60’ ο Γκονζάλες καθυστέρησε
να δώσει πάσα, ενώ δυο λεπτά αργότερα
ο Φρέντι έχασε άλλη ευκαιρία, για να φθά-

σουμε στο 78’ όταν με ωραίο τρόπο ο
Γκονζάλες «κρέμασε» τον κίπερ της ΑΠΕΠ
κάνοντας το 2-0.  
Η ΑΕΛ ήταν πολύ καλή, είχε ταχύτητα στο
παιχνίδι, τρελό ρυθμό και η επικράτησή
της σε όλους τους τομείς έφερε και την τρί-
τη συνεχόμενη επιτυχία. Κορυφαίος ο
Φρέντι, ενώ πολύ καλά πήγαν οι Ντικου-
μάνα, Καλτέιρα, Γκονζάλες και Κλέιτον.
Η ΑΠΕΠ δεν μπόρεσε να παρακολουθή-
σει την ΑΕΛ σε κανένα σημεία του αγώνα.
Το τελικό 2-0 θα πρέπει να την αφήνει
ικανοποιημένη. 
Πολύ καλός ήταν ο Τζενάμο που είχε πολ-
λή δουλειά, ενώ καλοί ήταν και οι Γκαρ-
σία, Κωνσταντή και Πράτο.
Ο ρεφ Α. Χριστοδούλου έκανε πολλά λά-
θη και εκνεύρισε με τις αποφάσεις του
τον κόσμο της ΑΕΛ. 

Η

Ψηλά στις αετοφωλιές…

Γιούζικ 12
Ροντρίγκες 15

Σαμ 23
Άβαλος 04

Ντα Βίνια 33
Ανιουέτα 2

(34’) Σίπος 18
Τζενίτο 79

Λίμα 10
Θεράποντος 22

(46’) Τσιταϊσβίλι 9
Βοσκαρίδης 01
(59’) Πεσίρ 30

Μάσεκ 26

01 Μπεκιάι

02 Οτσόκολιτς

04 Κατσαβάκης

28 Γεωργίου

12 Λεϊβακαμπέσι 

19 Γαρπόζης (43’)

06 Μαραγκός

10 Φερνάντες 

05 Δέλλας (80’)

16 Ράμος

27 Μπάκλεϊ

17 Καφού

20 Λαμπάν (61’)

33 Οκκάς

ΝΕΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑ ΑΝΟΡΘΩΣΗ1-2
( 0 - 2 )

Κριστοβάο Ράμος
Είναι αλήθεια ότι η εμφάνιση της Ανόρ-
θωσης δεν ήταν καθόλου καλή χθες
βράδυ. Αν κάτι ξεχώρισε κάπως ήταν
η παρουσία του Κριστοβάο Ράμος ο
οποίος είχε συμμετοχή και στα δύο
γκολ της ομάδας του. Στο 33’ εκτέλε-
σε το κόρνερ και σκόραρε ο Καφού και
στο 41’ με δικό του σουτ η Ανόρθωση πήρε προβάδισμα δύο
γκολ. Γενικά ο Πορτογάλος δείχνει να ανεβαίνει παιχνίδι με
παιχνίδι και αυτό είναι πολύ θετικό για τον ίδιο και την ομάδα
του.

ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

Γήπεδο: Αμμόχωστος Σκόρερ: Τσιταϊσβίλι 60’ / Καφού 33΄,
Ράμος 41’ Κίτρινες: Ανιουέτα Διαιτητής:Κ. Καπιτανής Θεα-
τές: 4.500

33’ Ο Ράμος εκτέλεσε το κόρνερ από τα αριστερά και ο Κα-
φού με κεφαλιά άνοιξε το σκορ (0-1)

41’ Ο Ράμος  με δυνατό σουτ από το ύψος της μεγάλης περιο-
χής στέλλει  την μπάλα στα δίχτυα του Γιούζνικ (0-2)

60’ Σέντρα τον Λίμα, και ο  Τσιταϊσβίλι με ωραία γυριστή κεφαλιά
μειώνει σε 1-2. 

ΓΚΟΛ

Σε δύο πράγματα μπορούμε να σταθούμε στην αναμέτρηση
που έπαιξαν ίσως τον πλέον καθοριστικό ρόλο στο παιχνίδι. Το
πρώτο έχει να κάνει με την αναποτελεσματικότητα της Νέας
Σαλαμίνας στο πρώτο μισάωρο που ήταν καλύτερη και δημι-
ούργησε φάσεις αλλά δεν μπόρεσε να σκοράρει. Το δεύτερο
αφορά την αποτελεσματικότητα που είχε η Ανόρθωση στο πρώ-
το ημίχρονο. Μπορεί η «Κυρία» να μη δημιούργησε πολλές φά-
σεις για γκολ, όμως κατάφερε να αξιοποιήσει δύο από αυτές και
να πάρει σημαντικό προβάδισμα για τη νίκη. 

ΤΑ ΚΛΕΙΔΙΑ

Κωνσταντίνου 01
Τζούνιορ 03

Ντ Τζούνιορ 02
Ουόν 29

Βάργκας 55
(68’) Σερτζιάο 50

Ντικουμάνα 31
Τοράο 22

51’Χαραλάμπους 08
Καλτέιρα 26

Φρέντι 09
Γκονζάλες 19
(78’) Ρόκε 28

Κλέιτον 10

01 Τζενάμο 

26 Νάγκι 

14 Πράτο 

06 Γκαρσία 

33 Κωνσταντή 

05 Κυριάκου 

10 Μαλίκι 

11 Γουίλχεμνσεν 20’

15 Γουίτσι 

39 Γκράβενσεν 

16 Γκέλσον (46’)

09 Πάντος

20 Ζιοάο Πάολο 60’

18 Νάτζελε

ΑΕΛ ΑΠΕΠ2-0
( 1 - 0 )

Γήπεδο: Τσίρειο. Σκόρερ: Φρέντι 44’,
Γκονζάλες 78’. Κίτρινες: Φρέντι, Ντι-
κουμάνα,Γουίτσι, Γκαρσία, Καλτέιρα.
Διαιτητής:Α. Χριστοδούλου. Θεατές:
6.000

Νιρ Κλίνγκερ (ΑΕΛ)

«Συγχαρητήρια σε 
παίκτες και κόσμο»

«Συγχαρητήρια
στους παίκτες μας
και τον κόσμο. Εμείς
κάναμε το καλύτε-
ρο πρώτο ημίχρονο
στο φετινό πρωτά-
θλημα. Το κλειδί για
μας ήταν ότι στα-
ματήσαμε τις κό-
ντρα επιθέσεις των
αντιπάλων μας. Έχουμε δυο δύσκολα παι-
χνίδια μπροστά και θα δουλέψουμε στη νο-
οτροπία. Δεν έχει σημασία ότι πάμε στη
Λάρνακα σαν πρωτοπόροι, αφού η Ανόρ-
θωση είναι το φαβορί του αγώνα. Θα πάμε
εκεί και θα πολεμήσουμε με όλες μας τις δυ-
νάμεις».

Nίκος Ανδρονίκου (ΑΠΕΠ)

«Ηταν δίκαιη η νίκη
κάναμε πολλά λάθη»
«Δεν υπάρχει αμφι-
βολία πως η νίκη της
ΑΕΛ ήταν δίκαιη. Δε-
κτήκαμε το 1-0 σε
μια στιγμή που χά-
σαμε την αυτοσυ-
γκέντρωσή μας. Πή-
γαμε  καλά στο πρώ-
το ημίχρονο, όμως
στην επανάληψη
κάναμε πολλά λάθη. Ήταν δύσκολο το παι-
χνίδι γιατί η ΑΕΛ είναι μια από τις καλύτε-
ρες ομάδες του πρωταθλήματος. Συγχα-
ρητήρια στην ΑΕΛ και τον κ. Κλίνγκερ, αλ-
λά και στον κόσμο της που έκανε το παι-
χνίδι πραγματική γιορτή». 

ΤΑ ΓΚΟΛ
Η ΑΕΛ πίεσε έντονα στο πρώτο ημίχρονο την
αντίπαλό της και το γκολ στο 44’  που σημεί-
ωσε ο Φρέντι., ήταν πολύ σημαντικό για την
εξέλιξη του αγώνα, καθώς οι παίκτες του Νιρ
Κλίνγκερ μπήκαν στο δεύτερο ημίχρονο απε-
λευθερωμένοι κάνοντας πιο εύκολη την απο-
στολή τους για να φθάσουν τελικά στη νίκη (2-
0) και να φιγουράρουν για άλλη μια βδομάδα
στο ρετιρέ.

Η «Κυρία» μετά από χλομή εμφάνιση νίκησε τη Σαλαμίνα στο «Αμμόχωστος»
Στα «κυανόλευκα» βάφτηκε το
βαρωσιώτικο ντέρμπι ανάμεσα
στην Ανόρθωση και τη Νέα Σαλα-
μίνα.

ΤΟΥ ΠΑΝΟΥ ΛΑΡΚΟΥ

ομάδα του Σλάβο Μούσλιν κατάφερε
να επικρατήσει με 2-1 της Νέας Σαλα-
μίνας μέσα στο «Αμμόχωστος», με γκολ
που πέτυχαν οι Καφού και Ράμος στο
πρώτο ημίχρονο. Μια νίκη η οποία ήρ-

θε κυρίως λόγω της αποτελεσματικότητας που είχε
η ομάδα, καθώς δεν είχε καλή εμφάνιση αλλά κα-
τάφερε και πήρε την ουσία που είναι οι τρεις βαθμοί. 
Το παιχνίδι είχε καλά διαστήματα και οι περίπου
4.500 φίλαθλοι που το παρακολούθησαν, πρέπει
να έμειναν αρκετά ικανοποιημένοι. Βέβαια, ικανο-
ποιημένοι από την απόδοση της ομάδας τους δεν
πρέπει να έφυγαν οι φίλοι της Ανόρθωσης, καθώς
η «Κυρία» πραγματοποίησε άσχημη εμφάνιση κα-
ταφέρνοντας μόνο να εκμεταλλευτεί τις ευκαιρίες
που της παρουσιάστηκαν που της έδωσαν και τη νί-
κη, χωρίς όμως να αποδώσει τα αναμενόμενα. 
Οι γηπεδούχοι στο μεγαλύτερο μέρος του παιχνιδι-
ού κυκλοφόρησαν καλύτερα την μπάλα, δημιούρ-
γησαν ευκαιρίες για να προηγηθούν στο σκορ αλλά
δεν μπόρεσαν να τις εκμεταλλευτούν. Μόλις στο
5΄ο Μάσεκ απείλησε με κεφαλιά την εστία του Μπε-
κιάι. Τέσσερα λεπτά αργότερα ο δραστήριος Βο-
σκαρίδης έχασε καλή ευκαιρία καθώς το σουτ του
αποκρούστηκε από τον  τερματοφύλακα της Ανόρ-
θωσης. Στο 17’ άλλη μια καλή φάση καταγράφηκε
για τη Σαλαμίνα με τον Σαμ αυτή τη φορά. 
Στη συνέχεια και ειδικά μετά το πρώτο ημίωρο του
αγώνα οι γηπεδούχοι έριξαν το ρυθμό τους και η
Ανόρθωση βρήκε δύο καλές ευκαιρίες πριν κατα-
φέρει να ανοίξει το σκορ. Αρχικά με τον Οκκά στο 31’
και ένα λεπτό αργότερα με τον Καφού.  Το γκολ δεν
άργησε να έρθει για τους «κυανόλευκους», οι οποί-
οι άνοιξαν το σκορ με κοντινή κεφαλιά του Καφού
στο 33’ έπειτα από κόρνερ του Ράμος. Και εκεί που
άπαντες πίστεψαν ότι το 0-1 θα ήταν το αποτέλεσμα
του ημιχρόνου, ο Ράμος με σουτ από το ύψος της με-
γάλης περιοχής νίκησε τον Γιούζνικ και έκανε το 0-
2 τέσσερα λεπτά πριν τη λήξη του ημιχρόνου. 
Στην επανάληψη ο Ατίλα Σούπκα προσπάθησε να
βοηθήσει την ομάδα του με κάποιες αλλαγές απ’
τον πάγκο και έτσι έριξε και τον Τσιταϊσβίλι στο παι-
χνίδι. Στο 52΄η «Κυρία» απείλησε με σουτ του Μπά-
κλεϊ και στο 60’ η Νέα Σαλαμίνα ήταν αυτή που σκό-
ραρε και μείωσε στο σκορ με ωραία κεφαλιά του
Τσιταϊσβίλι έπειτα από σέντρα του Λίμα. Οι γηπε-
δούχοι πήραν τα πάνω τους μετά και από αυτή την
εξέλιξη και προσπάθησαν να πιέσουν για να φέρουν
το παιχνίδι στα ίσα. Στο 78’ η Ανόρθωση έχασε απί-

στευτη ευκαιρία να πετύχει τρίτο γκολ, καθώς ο
Οκκάς από πολύ κοντά σημάδεψε το δοκάρι. Ο Μού-
σλιν έριξε στο παιχνίδι τους Λαμπάν (επέστρεψε με-
τά από ένα μήνα) και Δέλλα για να κρατήσει μεσοα-
μυντικά, όμως οι «ερυθρόλευκοι» έχασαν μεγάλη ευ-

καιρία στο 87’ με τον Σίπος ο οποίος έστειλε την μπά-
λα πάνω από τα δοκάρια του Μπεκιάι από πλεονε-
κτική θέση. Στο 43’ αποχώρησε από το παιχνίδι ο Λε-
ϊβακαμπέσι με ενοχλήσεις στον αστράγαλο και σή-
μερα θα εξεταστεί από το γιατρό της ομάδας. Δεν

έλειψαν κάποια συνθήματα στις κερκίδες που έφε-
ραν ένταση, ενώ έγιναν και κάποια μικρά επεισό-
δια. Από τους γηπεδούχους ξεχώρισαν οι Λίμα, Βο-
σκαρίδης, Μάσεκ και Τσιταϊσβίλι και από την Ανόρ-
θωση οι δύο σκόρερ Καφού και Ράμος. 

Η

Κρατάει μόνο τη νίκη…

ΤΟ ΚΛΕΙΔΙ

Ατίλα Σούπκα (Σαλαμίνα)

«Θα έρθουν οι νίκες»
«Σήμερα παίξαμε όπως θέλει ο κόσμος μας και
η διοίκηση. Δεν ήρθαμε με ψηλά τα χέρια. Ξέ-
ραμε ότι είχαμε να παίξουμε με μια πολύ καλή
ομάδα, προετοιμαστήκαμε και φάνηκε αυτό
και στις ευκαιρίες. Χάναμε τις ευκαιρίες τη μια
πίσω απ’ την άλλη και η Ανόρθωση βρέθηκε σε
δύσκολη θέση. Τα δώσαμε όλα στο δεύτερο
ημίχρονο να ισοφαρίσουμε μετά και από κά-
ποια λάθη της Ανόρθωσης. Αν συνεχίσουμε έτσι, θα κερδίσουμε άλλα παι-
χνίδια και θα ικανοποιήσουμε τον κόσμο μας».

Σλάβο Μούσλιν (Ανόρθωση)

«Χρειαζόμαστε δουλειά»
«Κερδίσαμε 2-1 αλλά δεν είμαι καθόλου ικανο-
ποιημένος. Παίξαμε πάρα πολύ κακά. Ήμασταν
τυχεροί που σκοράραμε δύο φορές στο πρώτο
ημίχρονο. Περίμενα να παίξουμε καλύτερα στο
β’ μέρος και είμαι πολύ θυμωμένος. Ο αντίπα-
λος είχε ευκαιρίες για να σκοράρει. Δεν μπο-
ρούμε να παίζουμε έτσι. Πολυτιμότερός μας παί-
κτης ήταν οι οπαδοί μας τους οποίους και ευχα-
ριστούμε. Χρειαζόμαστε πολλή δουλειά για να φθάσουμε στα επίπεδα
που θέλουμε».

ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

Φρέντι Σάντος
Και σε αυτό το παιχνίδι ο Φρέντι Σάντος ήταν πολύ καλός,
εξαιρετικός μέσα στην περιοχή, παρασύροντας και τους συ-
μπαίκτες του στη νίκη. Σημείωσε το πρώτο γκολ της ομάδας
του σε καθοριστικό σημείο, ενώ είχε και άλλες ευκαιρίες για
να σκοράρει. Γενικά ο επιθετικός της ΑΕΛ είναι αναγεννη-
μένος φέτος και η ΑΕΛ στηρίζει πολλά στις ικανότητές του. 

44’ Ο Ντικουμάνα εκτελεί φάουλ από δε-
ξιά και ο Φρέντι με κεφαλιά κάνει το
1-0 προλαβαίνοντας την έξοδο του
Τζενάμο.

78’Ο Κλέιτον βρίσκει τον Γκονζάλες που
περνάει την μπάλα πάνω από τον Τζε-
νάμο και πετυχαίνει  το τελικό 2-0.

25ph_BLACK_210909_@  20/9/2009  11:44 PM  ™ÂÏ›‰·1


